ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__28 декабря 2021 года__                                                                            № _409_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 августа 2018 года № 281

«Об утверждении Положения о лицензировании деятельности
по разработке, производству, распространению шифровальных

(криптографических) средств, информационных систем
и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием
шифровальных (криптографических) средств, выполнению работ,

оказанию услуг в области шифрования информации, техническому
обслуживанию шифровальных (криптографических) средств,
информационных систем и телекоммуникационных систем,

защищенных с использованием шифровальных
(криптографических) средств»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2018 года № 281 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности по разработке, производству, распространению
шифровальных (криптографических) средств, информационных систем
и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием
шифровальных (криптографических) средств, выполнению работ, оказанию
услуг в области шифрования информации, техническому обслуживанию
шифровальных (криптографических) средств, информационных систем
и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием

- 2 -

шифровальных (криптографических) средств» (САЗ 18-32) следующие
изменения и дополнения:

а) подпункт «в» пункта 6 Приложения к Постановлению исключить;
б) подпункт «г» пункта 6 Приложения к Постановлению после слов

«на праве собственности» дополнить словами «в случае приобретения права
собственности до 10 сентября 2001 года», заключенными в скобки;

в) пункт 6 Приложения к Постановлению дополнить частями второй
и третьей следующего содержания:

«Дополнительно к документам, указанным в части первой настоящего
пункта, соискатель лицензии вправе представить выписку из Единого
государственного реестра юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом
органе (с предъявлением оригинала в случае, если копия не заверена
нотариусом), а также копии документов, подтверждающих наличие на праве
собственности помещений, зданий, сооружений и иных объектов по месту
осуществления лицензируемой деятельности, приобретенных после 10 сентября
2001 года.

В случае непредставления соискателем лицензии документов, указанных
в части второй настоящего пункта, лицензирующий орган запрашивает данные
документы в государственных органах, в распоряжении которых находятся
соответствующие сведения»;

г) в пункте 19 Приложения к Постановлению слова «с приложением
соответствующих документов, подтверждающих указанные сведения»
заменить словами «с приложением соответствующих документов,
подтверждающих указанные сведения, – для иностранного юридического
лица», заключенными в скобки.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ